ПРОТОКОЛ № 28
Заседания правления ТСН КП «Стрижи»

11 апреля 2021 г.                                                                                         с. Малая Царевщина

Заседание правления проходит по адресу: Самарская область, Красноярский район, село
Малая Царевщина, ул.Вишневая, 28.
Заседание начато в 18 час 00 мин, окончено в 19 час 30 мин.
Присутствуют 4 члена Правления ТСН КП «Стрижи».
Приглашенные– управляющий ТСН КП «Стрижи» Селюх А.В., кандидаты в члены
правления Васюнин М.И., Горяинов И.В. Закиркин А.А., члены счетной комиссии Салач
Е.А., Рыжкова М.В., Султанзадиева Н.В.

 Присутствовали  Отсутствовали
Гиздатуллин Риф Фагилович   Злотенко Анна Викторовна
Куралина Елена Ивановна Животовский Сергей Анатольевич
Рыжкова Милана Владимировна
Кузьминов Семен Борисович
Кворум имеется, Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Повестка дня:
1 Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН.
2.  Информация счетной комиссии о принятых решениях по повестке дня общих собраний
от 28.03.2021 г.
3.  Избрание председателя правления ТСН КП Стрижи.
 4. Рассмотрение заявлений о вступлении в Товарищество Власова И.В (Вишневая 69) и
Самсонова С.А. (Вишневая 69а).
 5. Мероприятия по реализации решений, принятых на Отчетно-выборном собрании ТСН
КП Стрижи и Общем собрании собственников земельных участков КП «Стрижи»
 6. Утверждение формы счета для внесения платы по ежемесячным обязательным
платежам на содержание общего имущества и предоставление коммунальных услуг для
участников Товарищества, и других собственников земельных участков в КП «Стрижи».
7. Разное

1. По первому вопросу: избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН
КП «Стрижи»

Вынесено на голосование: избрать председателем заседания Правления
ТСН КП «Стрижи» Гиздатуллина Р.Ф., секретарем Куралину Е.И.
Голосовали:
«За» - 5 членов(единогласно);
«Против» - 0 членов;
«Воздержались» - 0 членов.

2. По второму вопросу: Информация счетной комиссии о принятых решениях по
повестке дня общих собраний от 28.03.2021 г. : подсчет количества голосов,
поданных на Отчетно-выборном собрании ТСН КП Стрижи и Общем собрании
собственников земельных участков КП «Стрижи», выявил отсутствие кворума для
принятия решений
              Вынесено на голосование: Провести обзвон собственников земельных
участков в КП Стрижи и напомнить о необходимости сдать заполненные бюллетени

голосования до 18 часов 12.04.2021 г. В противном случае бюджет вновь будет не
утвержден, все работы будут приостановлены до принятия решения Общим
собранием членов ТСН и собственников земельных участков.
               Голосовали:

«За» -  4 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов.

            3.По третьему вопросу: Избрание председателя правления ТСН КП Стрижи.

Вынесено на голосование: В связи с отсутствием кворума на Общем собрании
28.03.2021 г. председателя правления ТСН КП Стрижи не избирать. Старому составу
Правления продолжить исполнять обязанности до избрания нового состава.

 Голосовали:
«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

4. По четвертому вопросу: Рассмотрение заявлений о вступлении в Товарищество
Власова И.В (Вишневая 69) и Самсонова С.А. (Вишневая 69а).
Вынесено на голосование: Принять в состав Товарищества Власова И.В (Вишневая 69) и
Самсонова С.А. (Вишневая 69а) после уплаты вступительного взноса.

Голосовали:
«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

5. По пятому вопросу: Мероприятия по реализации решений, принятых на Отчетно-
выборном собрании ТСН КП Стрижи и Общем собрании собственников земельных
участков КП «Стрижи»

Вынесено на голосование: Голосование не проводить, т.к. нет решений Общих
собраний.

6. По шестому вопросу: Утверждение формы счета для внесения платы по ежемесячным
обязательным платежам на содержание общего имущества и предоставление
коммунальных услуг для участников Товарищества, и других собственников земельных
участков в КП «Стрижи».

Вынесено на голосование: Гиздатуллину Р.Ф. рассмотреть возможность
приобретения и использования программы «1С-садовод» для направления уведомлений
собственникам земельных участков в КП «Стрижи» для внесения платы по ежемесячным
обязательным платежам на содержание общего имущества и предоставление
коммунальных услуг.

Голосовали:
«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

7. По седьмому вопросу: Проведение субботника по облагораживанию общего имущества
поселка.

Вынесено на голосование: Селюху А.В. определить дату, объем работ,
необходимые инструменты, выполнить предварительные работы наемными работниками,
заказать транспорт для вывоза мусора. Собственникам земельных участков до даты
субботника провести уборку территории перед своим участком.

Голосовали:
«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

8. По восьмому вопросу: Бродячие собаки.
Вынесено на голосование: Селюху А.В. выйти на Светлопольскую администрацию

с предложением отлова бродячих собак на территории поселка.
Голосовали:

«За» - 4 члена (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

Председатель                                                               Гиздатуллин Р.Ф.

Секретарь                                                        Куралина Е.И.